
UCHWAŁA NR XLIX/22/18
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 7 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Nowa Słupia na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 
oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. poz. 130)  działając na wniosek Wójta Gminy Nowa Słupia uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Nowa Słupia na 15 jednomandatowych okręgów  wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach I.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Nowa Słupia i kadencji Wójta Gminy 
Nowa Słupia, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Tracą moc uchwały: Nr XVII/66/12 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 października 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Nowa Słupia na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz.U. Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2012 r. 
poz.3208) oraz uchwała XLII/73/17 z dnia 6 października 2017 r. (Dz.U. Województwa  Świętokrzyskiego z dnia 
13 października 2017 roku poz.3137).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie Nowa Słupia.

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach I, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 2B57B339-9E91-4EA9-B402-6484C33A65AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/22/18

Rady Gminy Nowa Słupia

z dnia 7 marca 2018 r.

Podział Gminy Nowa Słupia na okręgi wyborcze

Nr okręgu Granice okręgu
Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgu

1
Część sołectwa Nowa Słupia, ulice:  Bodzentyńska, Ogrodowa, 
Partyzantów, Świętokrzyska, Szkolna, Łazy;  Święty Krzyż 

1

2
Część sołectwa Nowa Słupia, ulice: Chełmowa, Dr Łuszcza,  Kielecka,  
Kwiatowa, Opatowska, Radoszów, Staszica, Strażacka , Rynek

1

3 Sołectwa : Baszowice, Hucisko 1
4 Sołectwo : Mirocice 1
5 Sołectwa : Bartoszowiny, Trzcianka 1
6 Sołectwa : Dębniak,  Milanowska Wólka, Paprocice 1
7 Sołectwo : Jeziorko 1
8 Sołectwo : Dębno 1

9

Część sołectwa Rudki, ulice: Chełmowa, Górnicza, Graniczna, Kolejowa, 
Kościelna, Krótka, Nadrzeczna,  Os. Górne, Polna, Serwisowa, Skowroniec, 
Słoneczna, Starachowicka, Staszica, Szkolna, Targowa,  Wesoła, 
Zakładowa

1

10 Część sołectwa Rudki, ulice:  Pocztowa, Żeromskiego, Spółdzielcza 1
11 Sołectwa : Serwis, Sosnówka 1
12 Sołectwo : Cząstków 1
13 Sołectwa :  Pokrzywianka, Skały, Włochy 1
14 Sołectwo : Stara Słupia 1
15 Sołectwo : Jeleniów 1

Ogółem: 15

Id: 2B57B339-9E91-4EA9-B402-6484C33A65AC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Analiza wymogów ustawowych w oparciu o dane otrzymane w meldunku kwartalnym wg stanu na dzień
31.12.2017 r. wykazała, że w istniejących okręgach wyborczych powinno być wybieranych 15 radnych. Liczba
mieszkańców Gminy Nowa Słupia według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. – 9734 osoby.

Jednolita norma przedstawicielska : 648,93

Z wyliczenia normy przedstawicielstwa wynika, że łączna liczba mandatów w okręgach wyborczych, jest
zgodna z liczbą wybieranych radnych tj. 15. Zgodnie z art. 17 pkt 1ustawy o samorządzie gminnym, w gminach
do 20 000 mieszkańców liczba wybieranych radnych wynosi 15.

Zmiana liczby ludności gminy w stosunku do 2014 roku, przy wyliczeniu jednolitej normy
przedstawicielstwa nie powoduje zmian liczby mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych. Ponadto
liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym jest zgodna z art. 418 § I Kodeksu wyborczego (1
radny). W związku z tym, iż dotychczasowy podział na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu wyborczego,
przy jednoczesnej zgodności liczby wybieranych radnych w kadencji 2014-2018 oraz na kadencję 2018-2023,
Rada Gminy Nowa Słupia podejmuje uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze określającą takie
same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas.

Id: 2B57B339-9E91-4EA9-B402-6484C33A65AC. Podpisany Strona 1




